
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  84   Del  23-03-18
 Reg. generale 84

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 84 del 23-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE  N. 0002101234 DEL 22.01.2018 DI EURO 219,50;
N. 0002109316 DEL 28.02.2018 DI EURO 54,90; N. 0002109347 DEL 28.02.2018 DI EURO 73,20
DELLA DITTA MAGGIOLI SPA PER LA FORNITURA DELLA CARTELLA ELETTORALE
PER LE VOTAZIONI DI CAMERA E SENATO DEL 04.03.2018 - VERSIONE SOFTELWEB.
CIG: Z9F21A06FC



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Visto che per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle elezioni
POLITICHE per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ,
del  04.03.2018   ,  si é reso necessario richiedere prestazioni e forniture per le quali le
Ditte interessate, hanno presentato regolari fatture;

Vista la propria determinazione n. 5    del 09.01.2018   relativa all'impegno di spesa per
adempimenti connessi con la consultazione del   04 marzo  2018 e nello specifico per
l’acquisto della modulistica (cartella elettorale versione softel web) necessaria per
l’espletamento delle  elezioni POLITICHE di cui sopra   ;

dato atto che la spesa:
- é stata contenuta nel minimo indispensabile per garantire la massima tempestività e
regolarità a tutte le operazioni, in conformità alle disposizioni di legge e circolari
ministeriali;
- é stata disposta per adempimenti relativi alle consultazioni elettorali in argomento;

Viste le Fatture:
      -    n.  0002101234 del 22.01.2018   dell’importo di Euro  219,50 ;

n. 0002109316  del  28.02.2018    dell’importo  di euro 54,90 ;-
n. 0002109317  del  28.02.2018    dell’importo  di euro 73,20 ;-

 della  Ditta Maggioli Modulgrafica   SpA di Sant’Arcangelo di Romagna ,   inerente la
fornitura di modulistica strettamente indispensabile per l’assolvimento delle operazioni
elettorali e non fornita dallo Stato  ,  dato atto che sulle stesse é stato apposto il visto di
regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio e ritenuto di dover dare corso
alla liquidazione;

Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla
regolarità  contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

Visto il parere del responsabile dell'Ufficio elettorale in ordine alla regolarità
tecnica;

D E T E R M I N A
di liquidare per quanto in relazione, le seguenti prestazioni e forniture sopra-
descritte, anticipando l’intero importo  e ripartito nel seguente modo  :

N.    fattura       data                         creditore                                          Importo liquidato
N. 0002101234 del 22.01.2018    n. dell’importo  di euro 219,50 ;-

DITTA MAGGIOLI Modulgrafica    SpA di Sant’Arcangelo Di Romagna

N. n. 0002109316  del  28.02.2018    dell’importo  di euro 54,90 ;-
DITTA MAGGIOLI Modulgrafica    SpA di Sant’Arcangelo Di Romagna

N. n. 0002109317  del  28.02.2018    dell’importo  di euro 73,20 ;-
DITTA MAGGIOLI Modulgrafica    SpA di Sant’Arcangelo Di Romagna

totale                               EURO  347,60
mediante accreditamento come specificato in fattura quale  spesa a carico dello
STATO  ;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 84 del 23-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



di dare mandato all' Ufficio elettorale per i successivi adempimenti relativi alla-

predisposizione del rendiconto e richiesta di rimborso in applicazione delle
norme vigenti, secondo il seguente RIPARTO tra Enti in base agli adempimenti
comuni o di propria spettanza con IMPUTAZIONE di spesa ai capitoli di
seguito indicati giusti impegni assunti con determinazioni n   5 del 09.01.2018
IMPEGNO N. 113/2018  -
CIG: Z9F21A06FC

RIPARTO :

-STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO O ENTE INTERESSATO
( modulistica non fornita dallo Stato , cancelleria, altre necessità non previste )

Capitolo
Missione,
Programma,
Titolo

  Codice di BilancioComp/FP
V

Esercizio di
esigibilità importo

A carico
  Dello
STATO2018 2019 2020

244-3
1
7
1

01.07-1.03.01.02.00
0

Comp. 2018 €  347,60 €  347,60

Nei confronti del creditore :
creditore Esigibilità  Codice fiscale Partita Iva Importo
DITTA
MAGGIOLI
S.P.A.

2018 06188330150 02066400405 € 347,60

Di dare atto che le fatture oggetto della presente liquidazione :
- sono state redatte in conformità alle disposizioni attuali in termini di fatturazione
elettronica e riportano l'indicazione del codice fiscale  e del CIG;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e della tassa di quietanza;
- riportano il visto di liquidazione del Sindaco e del Responsabile del Servizio
Elettorale  nonché ,  gli estremi della presa in carico

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di cui
trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio interessati (in-
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                                                Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 84 del 23-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°284
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   10-04-2018

al     25-04-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 10-04-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-04-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 84 del 23-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


